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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nré‘l? %ZProt. Elbasan mé A& L 2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.12 daté 31.01.2025 “Mbi miratimin né
parim t& bashkéfinancimit né masén 30% t& programit pér pérmirésimin e kushteve té banesave

ekzistuese ”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al




% REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ BASHKIA LIBRAZHD

"I KESHILLI BASHKIAK

N <
WP, oyt

- VENDIM Daté.31.01.2025
Nr.597 prot

Nr.12 dt.31.01.2025

“MBI MIRATIMIN NE PARIM TE BASHKEFINANCIMIT NE MASKEN 30 % NE
PROGRAMI E PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE VITI
20257

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015
“pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe
Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e t€ progedurave t€
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore.Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date
31.01.2025 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:

1. Té miratojé né parim bashkéfinancimin né masén 30 % te vlerés totale té preventivit né
programin t& pérmirésimit t& kushteve t€ banesave ekzistuese viti 2025, financuar nga
Ministria ¢ Ekonomise. Kulturés dhe Inovacionit.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit si
dhe Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU




RELACION

N& zbatim & ligjit 139/2015 daté 17.12.2017 “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe né zbatim t&
ligjit 22/2018 “Pér strehimin social” pér programet e strehimit viti 2025 Bashkia Librazhd
financon né parim 30 % t& vlerés t&é miratuar nga ministria pér programin “Pérmirésimi i
kushteve té banesave eksiztuese”. Miratimi i kétij programi do t’ju vijé né ndihme familjeve
(& pafavorizuara dhe né véshtrirési ekonomike.

Adela Haskurti Xhemal Bozhiqi




